voluptatē capiant, tanquam Persis Græcos superaturis. Hæc loquutus, secundo loco signum dedit ut omnia appararent, & corpora curarent, veluti sub lucis exortu proelio futuro. Oraculum XLII autem, quod ad Persas aiebat spectare Mardonius, id ego scio non Persis redditum esse, sed Illytiis & Encheleorum copiis. Quod autem de hoc proelio redditum est à Bacide, id vero hoc fuisse,

Gramineis ripis Asopi ac Thermodontis Barbarica Graia acies clamore coibunt.

Hic multi occubent defuncti munere vita,

Quando sagittiferis aderit lux ultima Medis.

Hæc ego atque alia his similia è Musæ noui ad Persas spectauisse. Fluuius autem Thermodon Tanagram ac Glisanum interfluit. In sequenti nocte quam XLIII Mardonius de oraculis interrogavit, exhortatusque suos est, excubitores dispositi fuere. Eius noctis quum multum processisset, conticiniumque in exercitu esset & tempus concubium, tunc Alexander Amyntæ filius, dux & idem rex Macedonum, ad excubias Atheniensium adequitauit, efflagitauitque suos ut cum ducibus colloqueretur. Id audientes excubitores, plenique remanserunt, nonnulli ad duces concurserunt: quibus aditis inquiunt quandam equo aduentum esse è castris Medorum: qui nihil aliud proloqueretur, nisi nominatum appellans Atheniensium duces, vel lese in colloquium illorum venire. Duceces, hoc auditio, confessim ad locum excubiarum sequuti sunt, quos Alexander vbi venere, his verbis alloquitus est, Virtuti Athenienses, hæc ego vobis verba, pro deposito trado, necui efferatis nisi Pausaniam: ne ob id me perditum eatis. Quod haudquaquam dicerem nisi de universa Græcia solitus essem: quippe qui vetusta origine Græcus sum, nec vellem videre Græciam pro libera sientem. Itaq; vos certiores facio, Mardonium atq; exercitum litare non posse, alioqui olim iam conflictum fuisse. Is nunc sacrificia valere sinere constituit, & vbi primum illuxerit, vobiscum confligere: extimescens admodum (quantum ego coniicio) ne plures ad copias vestras accedant. Ad hæc vos parati estote. Quod si differet Mardonius, nec committet certamen, vos perseuerate

¹ Appararent, & singula ordine disponerent, ² Ex libera factam seruam, vel, in seruissimum reddidisse.

CALLIOPE, LIBER IX.

hic manere: ad paucos enim dies eis sup-
peditat commensus. Quod si hoc bel-
lum vobis ex sententia finietur, debebie
aliquis vestrūm reminisci mei mēque
liberationis, qui Græcorum causa rem
adeo temerariam, libenter tamen feci,
ut ad vos cōsilium Mardonij deferrem:
ne barbari ex improviso vos adorirentur.
Ego autem sum Alexāder Macedo.
Hæc loquutus Alexander, ad exerci-
tum se recepit ad suamque stationem.